

Kære forældre på afdeling Græse Bakkeby.

Så har vi skiftet til vintertid og dermed også trådt ind i den mørkere tid på året. Husk at I får givet cykellygter med til jeres børn, hvis de kører i mørket.

Byggeriet

En status på vores byggeri. Det har været lidt at en prøvelse med trafik udenfor hoveddørene, flytteri og larm på taget. Men nu kan vi se en ende på det hele, alle mellemtrinsklasser er "hjemme" i egne lokaler igen.

Klubben er alternativt placeret de kommende uger, men Klub-personalet har lavet en god plan, så alle kan holde det ud.

Når det er sagt, så glæder vi os MEGET til at stilladser mm bliver fjernet igen.

Corona-preset

Vi hører alle i medierne at smittetrykket igen er stigende. Vi har også mærket det på skolen. Vi vil gerne kunne agere hurtigt og ikke miste for meget undervisning, i tilfælde af at en klasse bliver hjemsendt. Derfor vil alle klasser få genopfrisket metoderne til hvordan man får undervisning via TEAMS. Vi håber ikke det bliver nødvendigt, men ser det som en forsikring. Endnu har vi ikke fået besked om IKKE at blande klasser, så skemaet kører som vanligt.

Lige nu tilbydes test en gang om ugen, tiden er meget knap til at få testet alle. Derfor er det af stor vigtighed, at I hjælper med at få udfyldt de nødvendige formularer som testpersonalet skal bruge.

Vi skal have navn, cpr. nr. og forældre-telefonnumre på hver enkelt elev der skal testes.

Det er vigtigt, at I som forældre forholder jer til det samtykke, der er lagt ud i AULA, vi har ikke tiden til at ringe frem og tilbage for enkelt elever (det er gjort et antal gange, men vi er nødt til at stoppe det for nu, så forhold jer til samtykket, tak:-)).

1

Lokalt MakerVærk og PLC

MakerVærk

I forbindelse med Frederikssunds investering i et kommunalt Makerværk, har vi også fået midler til at etablere en lokal forgrening af MakerVærket på afd. Græse Bakkeby. Vi er allerede godt i gang med at introducere personale og børn til vores lokale MakerVærk, som over de næste måneder vil stå mere og mere klart.

PLC

Held i uheld. Pga. af en vandskade i vores bibliotek (PLC), har vi fået mulighed for at indrette rummet på ny. Vi får nyt gulv, sofaer, samt en kunststilling fra Villumsen som bliver en del af vores nye PLC rum. Derudover har vi fået midler til at forny rummet, og i samarbejdet med vejledere og ressourcemedarbejde, får PLC-rummet en ordentlig omgang æstetisk forskønnelse.



Forældre - nyt

November 2021



Julen og december måned

December er godt fyldt op med traditioner. Vi ridser op her:

- **Tirsdag d. 30/11 (dagen før december):** Vi har klippe-klistre-dag. I hører fra de enkelte klasser om eleverne har lyst til at I skal inviteres med indenfor:-)
- **Julehistorie (1/12-13/12)**
Alle elever indbydes til at skrive en julehistorie, der udvælges en historie til oplæsning sidste skoledag, alle bidrag lægges i en kasse foran Eas dør inden d. 13/12 kl. 14:00.
- **Julegudstjeneste: fredag d. 10/12:**
Det er aftalt med Anders (ny præst i Græse), at der er julegudstjeneste for indskoling kl. 9:15-10:00 og for mellemtrinnet kl. 10:15-11:00.
- **Mandag d. 13/12: Lucia-optog** om morgenen, ca. kl. 9:00.
Vores 5. klasser vil give os en fin oplevelse. Vi mødes i hallen og nyder den fine stemning og sang. Forældre, -og særligt 5. klasses forældre er velkomne.
- **Torsdag d. 16/12:** Vi er inviteret til **juleforestilling** på afd. Marienlyst.
Indskoling om formiddagen og Mellemtrin efter frokost. (kun elever)
- **Fredag d. 17/12: Sidste skoledag og dagen hvor vi har lanterneoptog**
(forældre er med til lanterneoptog, I får mere besked)

Program sidste skoledag inden jul:

Et stykke tid før kl. 8:00: Alle elever (gerne ifølge med mor/far/bedsteforældre) går til skole med lanterner.

Kl. 8:00: Alle mødes foran hovedindgangen ved indskoling. Vi synger to sange: Bjældeklang + Dejlig er den himmel blå (1., 2, og sidste vers), herefter går man til sin klasse, via havedør, sætter lanterne på terrasserne.

Kl. 10:45: Elever og personale mødes i hallen. Her kåres årets julehistorie, der kåres juledør, vi synger en sang og ønsker hinanden god jul, -måske kommer der en julemand eller nisse forbi, - man ved aldrig:-)

Kl. 12.00 slutter skoledagen. SFO og Klub er åben.

Vedr. lanterne-tradition: I hører nærmere fra det team på skolen som arrangerer festligheden.

*Vi er obs på at coronasituationen kan skabe ændringer i december-programmet, bliver det aktuelt giver vi selvfølgelig besked.

Hilsen

Torben og Ea



Vi vil vildt gerne at I synger med sidste skoledag ved lanterneseancen om morgen, så øv gerne:

Dejlig er den himmel blå

Tekst: N.F.S. Grundtvig, 1810

Dejlig er den himmel blå,
lyst det er at se derpå,
hvor de gyldne stjerner blinke,
hvor de smile, hvor de vinke
os fra jorden op til sig.

Bjældeklang, bjældeklang, over vej og sti
kan man høre vintervejrets
kendingsmelodi.

Bjældeklang, bjældeklang, sød og let
musik
fylder vores kanetur med yndig romantik

Det var midt i julenat,
hver en stjerne glimted mat,
men med ét der blev at skue
én så klar på himlens bue
som en lille stjernesol.

Denne stjerne lys og mild,
som kan aldrig lede vild,
er hans guddoms-ord det klare,
som han os lod åbenbare
til at lyse for vor fod.

3

Bjældeklang

Komponist: J.S. Pierpont

Tekst: Otto Leisner

Vint'ren er så kort, vi må bruge hvert
minut
sneen smelter bort, og så'r det hele slut.
Nu er jorden hvid og kanen, den er klar.
Så'r der altså ingen tid til nogen dikkedar'.

Bjældeklang, bjældeklang over vej og sti
kan man høre vintervejrets
kendingsmelodi.
Bjældeklang, bjældeklang gennem mark
og skov
farer vi på kanetur og ih, hvor er det sjov.

Over stok og sten går det rask af sted
Lottes lange ben kan ikke følge med.
Sneen falder tæt, og aft'nen stunder til,
vi er blevet trætte, og nu skal det hjemad
gå.

